
令 和 ５ 年 ９ 月 吉 日 

各 校 園 長 様 

各 関 係 者 様 

が ん ば る 先 生 支 援 

グ ル ー プ 研 究 代 表 

  大阪市立我孫子南中学校  

 校 長  松 村  隆  

    

令和５年度 大阪市教育委員会「がんばる先生支援」 

 グループ研究 研究発表会のご案内 

 

 
 

 

 

 

 

  

 

秋令の候、貴職におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

 平素は本市英語教育の推進に、また英語部の活動に、何かとご理解・ご指導賜り、厚くお礼申

しあげます。 

 さて、本市中学校教育研究会英語部では、令和５年度大阪市教育委員会「がんばる先生支援」

グループ研究の選定を受け、研究に取り組んでまいりました。その成果を次のとおり発表したい

と存じます。 

今年度は新型コロナ感染症予防対策も緩和され、公開授業の実施も可能となりました。御校英

語科教員の皆様にご周知いただき、出張に際しましてはご高配の程よろしくお願い申しあげます。 

なお、今回の研究発表会は、大阪市立中学校教育研究会英語部の全市研究発表会と兼ねており

ます。 

 

記 

 

１ 日  時   令和５年１０月１１日（水）  １４時００分～１７時００分 

                        （受付 １３時２０分から） 

 

２ 会  場   大阪市立此花中学校 体育館 

             大阪市此花区高見２丁目１４－３１ 

 

３ 研究授業   大阪市立此花中学校  教諭 川田 翔 

        「コミュニケーション能力の向上をめざして」 

 

４ パネルディスカッション： ・公開授業の振り返り 

・大阪市の今後の英語教育について 

 

５ 指導講評      大阪市教育センター 教育振興担当 

         基本研修企画グループ 指導主事  打矢 昭宏 様 

 

 

※ 大阪市立学校園以外からの参加者は 10月 2日～10月 10日の申込期間に我孫子南中学校

（06－6698－6310）教頭まで        

 

研 究 主 題 

「4技能 5領域の総合的な能力向上」 

～2025大阪万博でコミュニケーションが取れる生徒の育成をめざして～ 


